
Contacto

Teléfono 914990330
Fax 914990050
Correo Electrónico contratacion@rivamadrid.es

Dirección Postal

Mariano Fortuny, 2
(28522) Rivas-Vaciamadrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2021 a
las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Rivas-Vaciamadrid Empresa Municipal de Servicios S.A. (Rivamadrid)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rivamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a2M8ukoV%2B9gQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro en régimen de alquiler de maquinaria de limpieza viaria

Valor estimado del contrato 150.282 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.841,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.282 EUR.

Clasificación CPV
34144000 - Vehículos de motor para usos especiales.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.rivamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=a2M8ukoV%2B9gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: camión de carga trasera

Presupuesto base de licitación
Importe 56.628 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SVAT - SISTEMAS Y VEHICULOS DE ALTA TECNOLOGIA, S.A.
NIF A80955537
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.537,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/19
Fecha de Formalización 14/10/2021

Contrato

19 2021_Contrato_lote1_FIRMADO_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=242fe198-73a1-45c3-98fa-093c4bf646a7

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Barredora

Presupuesto base de licitación
Importe 93.654 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.400 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=242fe198-73a1-45c3-98fa-093c4bf646a7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=242fe198-73a1-45c3-98fa-093c4bf646a7


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SVAT - SISTEMAS Y VEHICULOS DE ALTA TECNOLOGIA, S.A.
NIF A80955537
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.082 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/19
Fecha de Formalización 14/10/2021

Contrato

19 2021_Contrato_lote2_FIRMADO_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f9e2e4c-b257-4af8-b82e-cbdb18ae0cf6

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f9e2e4c-b257-4af8-b82e-cbdb18ae0cf6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8f9e2e4c-b257-4af8-b82e-cbdb18ae0cf6


Lugar

Dirección Postal

Mariano Fortuny 2
(28522) Rivas Vaciamadrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/08/2021 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2021 a las 09:14 horas
la apertura no será publica, al realizase mediante
medios electrónicos. la fecha de la apertura es a título
orientativo

Lugar

Dirección Postal

Mariano Fortuny 2
(28522) Rivas Vaciamadrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2021 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NpiwE1WPjO9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Plazo de entrega

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NpiwE1WPjO9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Vehículo de sustitución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

ID 0000007480610 |  2021-348506 | Thu, 14 Oct 2021 14:15:50:082 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123687435665406421728735961983443289842 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


